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Parteilise juhtimise
ülesanded

NLKP XIX kongressi otsuste valgusel kasvab kõrgemate õppe
asutuste osatähtsus mõõtmatult. Kõrgemate õppeasutuste ülesan
deks on ette valmistada kõrge kvalifikatsiooniga ja igakülgselt 
arenenud kommunismiehitajate kaadrit, kes on piiritult ustavad 
kommunistliku partei suurele üritusele. Kõrgemad õppeasutused 
kuuluvad ideoloogilise rinde tähtsaimate asutuste hulka. Seepä
rast lasub TPI parteiorganisatsioonil TPI töö organiseerimise ja 
selle töö sihikindluse eest suur vastutus.

Neil päevil toimus TPI parteiorganisatsiooni aruandlus-valimis- 
koosolek, kus tehti kokkuvõte senisest tööst ja püstitati ülesanded 
eelseisvaks perioodiks.

Parteiorganisatsioon on saavutanud mõningat edu poliitilise ja 
organisatsioonilise töö kindlustamisel. On tõusnud õppetöö idee- 
lis-teoreetiline tase, paranenud poliitkasvatuslik töö üliõpilaste 
keskel jne., mille tulemusena on tõusnud õppeedukus ja paranenud 
üliõpilaste õppedistsipliin. Parteiorganisatsioon rakendas märki
misväärseid abinõusid õppejõudude ideelis-poliitilise taseme tõst
miseks, süvendas sidet teaduslike ja tootmisalaste ettevõtetega ja 
tõstis komsomoli- ja ametiühinguorganisatsiooni osa õppe-kasva- 
tusliku ja kultuurmassilise töö läbiviimisel.

Kuid saavutuste kõrval esineb parteiorganisatsiooni töös tõsi
seid puudusi. Parteiorganisatsioon ei ole veel teinud kõik õppe- 
ning teadusliku töö ümberkorraldamiseks partei XIX kongressi 
ajalooliste otsuste alusel. See nähtub eelkõige üliõpilaste_õppe- 
edukuse madalast tasemest.

Et kindlustada TPI parteiorganisatsiooni ees seisvate suurte ja 
vastutusrikaste ülesannete täitmine, peab parteiorganisatsioon 
senisest rohkem tõstma kommunistide, teaduskondade parteigrup- 
pide, ühiskondlike organisatsioonide ja kogu aktiivi osa eesseis
vate ülesannete ahelas. Organiseerida süstemaatiline vastuvõetud 
otsuste täitmine ja täitmise kontroll. Senisest rohkem tuleb tähele
panu pöörata partei, ja eriti komsomoli ridade kasvule. Nii näi
teks möödunud aastal TPI ehitus- ja majandusteaduskonnas võeti 
ÜLKNÜ ridadesse vastu ainult 3 üliõpilast. Järelikult hoolitsus 
komsomoliorganisatsiooni ridade kasvu eest parimate üliõpilas- 
noorte arvel peab saama partei- ja komsomoliorganisatsiooni kesk
seks küsimuseks.

Senisest rohkem on tarvis tõsta õppe- ja kasvatustöö taset. Sel
leks on vajalik süvendada ja konkretiseerida parteigruppide ja 
komsomoliorganisatsioonide juhtimist. Teaduskondade parteigru- 
pid teevad ikka veel puudulikult massilist tööd üliõpilaste hülgas 
ning ei juhi vajalikul määral teaduskondade komsomoliorgani- 
satsioone. Poliitvestlusi viiakse mõnedes teaduskondades Jäbl kor
rapäratult. Poliitvestlused, olles üheks agitatsioonitöö vormiks, ei 
toimu veel alati elavas, arusaadavas vormis ja üliõpilaste aktiiv
sel osavõtul. Sagedamini tuleb korraldada ja organisatsiooniliselt 
kindlustada regulaarne loengute ja ettekannete läbiviimine üld- 
poliitilistel teemadel, kultuuri ja teaduse küsimustes. Parteitööl 
kõrgemates õppeasutustes on oma spetsiifika, oma iseärasused. 
Seda ei saa organiseerida mingisuguse šablooni järgi. Et organi
seerida seda tööd, tuleb parteiorganisatsioonil, parteibürool pöö-

selleks kogemuste vahetamist ja seminaride läbiviimist.
Eriline koht üliõpilaste kommunistlikul kasvatamisel kuulub 

marksistlik-leninliku teaduse õppimisele. Selle ülesande täitmine 
on eeskätt seotud ühiskonnateaduste Õpetamise pideva paranda
misega, loengute ja seminaride ideelis-teoreetilise taseme järje
kindla tõstmisega. Parteiorganisatsioon peab seda tööd parandama, 
pöörama tähelepanu ühiskonnateaduste kateedrite positiivsete töö
kogemuste uurimisele, üldistamisele ja levitamisele.

Tähtsaks küsimuseks kogu parteiorganisatsiooni töös on õppe
jõudude kaadri ideelis-teoreetilise ja teadusliku kvalifikatsiooni 
tõstmine. TPI õppejõududest 75% ei oma teaduslikku kraadi. 
Tähendab, parteiorganisatsioon peab nende küsimustega senisest 
järjekindlamalt tegelema. Partei XIX kongress pühendas suurt 
tähelepanu teaduse ja tootmise loomingulise koostöö tugevdami
sele, mille tõttu nende küsimustega tegelemine peab toimuma 
regulaarselt. Seda tööd tuleb süvendada ka igati üliõpilaste tea
duslikes ringides. On tarvis kindlustada, et kogu teaduslik töö 
toimuks rahvamajanduse ja kultuuri aktuaalsetel teemadel ja tihe
das koostöös praktikaga.

Parteiorganisatsioon on kohustatud peale õppetöö küsimuste 
tegelema senisest rohkem TPI mitmekülgse elu suunamisega, nii 
et parteiorganisatsiooni juhtimisel areneks massiline poliitiline, 
teaduslik, kultuurhariduslik ja spordialane töö.

Esinevate puuduste kõrvaldamisel ja parteitöö otsustaval paran
damisel on tähtis koht kriitika ja enesekriitika arendamisel, mis 
on võimsaks vahendiks kõigi puuduste vastu võitlemisel. Selleks 
on tarvis arendada parteiorganisatsioonil õppejõudude ja üliõpi
laste hulgas kriitikat ja enesekriitikat, tagades sellega poliitilise, 
õppe- ja kasvatustöö ning teadusliku uurimistöö pidevat tõusu.

Pidevalt tõstes organisatsioonilise ja poliitilise töö taset, kind
lustab parteiorganisatsioon kogu õppe- ja kasvatustöö sügava idee
lise sisu, luues sellega kõik tingimused kõrge kvalifikatsiooniga 
spetsialistide ettevalmistamiseks, kes on piiritult ustavad Nõuko
gude kodumaale ja Nõukogude Liidu Kommunistlikule Parteile.

PARTEI ELU

PARTEITÖÖ E D A S IS E L E  TÕ U S U LE
TPI parteiorganisatsiooni aruandlus-valimiskoosolekult

15. septembril toimus instituu
di parteiorganisatsiooni aruand- 
lus-valimiskoosolek.

Aruandega esines parteibüroo 
sekretär sm. Palm.

Rääkides parteiorganisatsiooni 
tegevusest aruandeperioodil pea
tus aruandja üksikasjaliselt nen
del küsimustel ja ülesannetel, 
mis on püstitatud instituudi par
teiorganisatsiooni ette partei XIX 
kongressi ajalooliste otsustega, 
J. V. Stalini geniaalse tööga 
«Sotsialismi majandusprobleemid 
NSV Liidus», samuti NiLKiP KK 
juuli- ja  septembripleenumite ot
sustega.

Meie instituudi parteiorgani
satsioon — rääkis aruandja — 
võttis oma töö aluseks need aja
loolised dokumendid ja  saavutas 
viimasel ajal organisatsioonilise 
ja  poliitilise töö mõningat para
nemist.

Tõusis ühiskonnateaduste õpe
tamise tase, paranes poliitkasva- 
tustöö üliõpilaste hulgas, mille 
tulemusena tõusis veidi õppeedu
kus.

K ui 1951/52. õ. a. kevadisel 
eksamisessioonil oli mitteedasi- 

jõudnuid 12,9'%, siis 1952153. 
õ. a. kevadsessioonil oli neid 
9,2'%. Paranes ka üliõpilaste -õp
pe distsipliin. Õppetööst osavõt

ja te  protsent kasvas möödunud 
õppeaastal 89 ,5-st 90,6-ni.

Aruandlusperioodil tõusis par
tei- ja  komsomoliorganisatsiooni 
osa instituudi kogu õppekasva
tustöö läbiviimisel ja  parandami
sel.

Parteiorganisatsioon viis läbi 
märkimisväärse töö teaduse 
koostöö tootmisega organiseeri
mise alal. Aruandeperioodil suu
renes instituudi loomingulise 
koostöö lepingute arv 10-lt 45-ni.

Paranes parteiorganisatsiooni 
töö kultuurmassilise töö alal.

Parteiorganisatsioon viis läbi 
tunduva töö õppejõudude ideelis-. 
poliitilise taseme tõstmisel.

Kuid nende edusammude kõr
val on parteibüroo töös rida olu
lisi puudusi.

Puudus vajalik igapäevane 
parteiorganisatsiooni ja  -büroo 
otsuste täitmise kontroll.

Nõrgalt töötati parteiaktiiviga, 
parteigrupiorganisaatoritega,. pro
pagandistidega ja  parteitu aktii
viga. Ei organiseeritud kogemus
te  vahetamist teaduskondade va
hel. Esines ja esineb ebaühtlast 
parteiliste ülesannete jagam ist 
kommunistide vahel ja  puudulik

ku kontrolli nende ülesannete 
täitmise üle. Vaatamata olemas
olevale kasvubaasile on partei- 
ja komsomoliorganisatsiooni kasv 
väga väike.

Parteikoosolekuid valmistatak
se ette ikka veel nõrgalt, mille 
tõttu tunduv osa kommuniste on 
koosolekul passiivsed.

Iseloomustades Ipoliitkasvatus- 
tööd instituudis ütles aruandja, 
et see ei ole veel vajalikul ta
semel, mille tulemusena tutvusta
takse instituudi kollektiivi partei 
ja valitsuse otsustega ning Nõu
kogude Liidu välis- ja  siseolukor- 
raga mitteküllaldaselt ja  mitte
õigeaegselt.

Instituudis ühiskondlik-poliiti- 
listel teemadel läbiviidavad loen
gud toimuvad organiseerimatult; 
on vähe loenguid üliõpilasnoor- 
sugu huvitavatel teemadel,
mõned neist viidi läbi madalal 
tasem el Esineb poliitvestluste 
ärajäämisi õppegruppides.

Instituudi näitlik agitatsioon 
vormistatakse hooletult ja ta il
mub suure hilinemisega,

Parteibüroo aruande tunduv 
osa oli pühendatud komsomolior
ganisatsiooni juhtimisele, spordi
tööle ja  ALMAVÜ tööle.

Kommunistid, kes võtsid osa 
läbirääkimistest aruande põhjal, 
osutasid oma sõnavõttudes suurt 
tähelepanu üliõpilaste ja  Õppe
jõudude ideelis-poliitilise kas
vatamise ning komsomoliorgani
satsiooni juhtimise küsimustele.

Sm. 'Kaalman näitas oma sõna
võtus, e t parteiorganisatsioon 
osutab veel vähe tähelepanu 
komsomoliorganisatsiooni juhti
misele, vähe töötatakse komso- 
moliaktiiviga, seepärast pole ka 
komsomolitöö instituudis vajali
kul tasemel. Sõnavõtja märkis 
vajadust kiiresti organiseerida 
ajalehe «Tallinna Poliütehnik» 
väljaandmist ka vene keeles.

Sm. Laur peatus parteigrup
pide töös esinevatel puudustel, 
kriipsutades alla, et parteigrupid 
valmistavad veel nõrgalt ette üli
õpilasi parteisse vastuvõtmiseks.

Keemia-mäeteaduskonna par- 
teigrupi tööst jutustas sm. iBog- 
danov. Ta märkis parteigrupl 
nõrka tööd partei liikm ©kandi
daatidega, mille tulemusena sm. 
Šitikovat kandidaadistaaži möö- 
mumisel ei saanud veel partei- 
iiikmeks vastu võtta ja  tema 
kandidaadistaaži tuli pikendada. 
Sm. Bögdamov ütles, et aruande
perioodi viimasel ajal juhtis par

teibüroo nõrgalt ja  vähe konk
reetselt teaduskonna partei- 
gruppi.

Sm. Nadeždin näitas, et üks 
suurimaid puudusi parteibüroo 
töös on vastuvõetud otsuste ja  
teaduskondade parteigrupiorgani- 
saatorite töö süstemaatilise kont
rolli puudumine. Ta Pmtiseeris 
m itterahuldavat poliit-kasvatus- 
likku tööd ühiselamutes. Enamu
ses ühiselamutes pole -punaseid 
nurki, ei tööta raamatukogud. 
Esineb puudusi ühiselamute va
rustamises ajakirjandusega.

Sm. Metus pööras tähelepanu 
sellele, e t mitte kõik õppejõud 
ei tegele veel vajalikul määral 
kasvatustööga üliõpilaste hulgas. 
Selle tulemusena esineb sageli 
õppedistsipliiai rikkumist, puu
dumist õppetöölt ja  ‘üliõpilaste 
halba käitum ist väljaspool insti
tuuti. On vajalik, e t õppejõud 
pööraksid tõsist tähelepanu kas- 
vastustööle nii instituudis kui ka 
väljaspool.

Sm. Laurits, iseloomustades 
mehaanikateaduskonna parteigru- 
pi tööd, märkis, e t  mõned kom
munistid, nagu näiteks sm. Hend- 
rikson, e i osuta küllaldaselt tä
helepanu oma esimesele kohus
tusele — õppetööle, mille tule
musena esineb neil võlgnevusi.

Läbirääkimistel võttis sõna kä 
EK P KK teaduse ja  kultuuri 
osakonna juhataja sm. Inti, kes 
näitas : vajadust ümber korralda
da parteiorganisatsiooni tööd 
■NLKP IKK sept era b r ipleenum i
otsuse valguses. Sm. Inti pea
tus ka vajadusel osutada tõsist 
tähelepanu teaduslik-pedagoogili- 
se kaadri valikule ja  aspirantuu
ri suunamisele. Sõnavõtja märkis 
veel instituudi mittestatsionaarse 
ja õhtuse sektori m itterahuldavat 
tööd.

Parteikoosolek tunnistas par
teibüroo töö rahuldavaks ja  võt
tis vastu otsuse, mis on suuna
tud esinevate puuduste kõrvalda
misele ja  edasisele.parteitöö tõst
misele meie instituudis.

Uue parteibüroo koosseisu va
liti seltsimehed Palm, L. Schmidt, 
E. Schmidt, Korsmik, Metus, 
Oserov, Tükk, Madis ja  Galinski.

Esimesel büroo koosolekul va
liti parteibüroo sekretäriks sm. 
P alm / sekretäri asetäitjateks sm. 
E. Schmidt ja  sm. Oserov.

E. GALINSKI (MM-95)
K. MÄEOTS (MM-95)

KomsomoHgvupplde aruandlus- 
valšm iskoosolekuiell

Töötada kogu õpperühmaga Rohkem tähelepanu õppetööle
Kevadsemestri eksa

mitele läksid meie rüh
ma .üliõpilased vastu 
hästi ettevalmistatult. 
Sellest annavad tunnis
tust. eksamisessiooni 
head tulemused. Ena
mus üliõpilasi sooritas 
eksamid ainult hinnetele 
«hea» ja  «väga hea». 
Akadeemilisi võlgnevusi 
ei jäänud ühelgi kom
munistlikul noorel.

iSuure töö tegi ära 
komsomoligrupp 

(grupporg sm. Mei- 
baum). Juba semestri 
j ooksul töö käigus kom- 
somoligrupi koosoleku
tel lepiti kokku rühma 
eesrindlike üliõpilaste
ga (Ranner, 'Sügis, Pa
ju, Patune), kes aitasid 
selgitada mahajäävatele 
■üliõpilastele (Piller, 
Tiits, Laanemets jt.) lä
bivõetud m aterjali m it
mesuguseid küsimusi.

Seoses ettevalmistus
perioodiga kevadse
mestri eksamiteks moo
dustati komsomoligrupi 
initsiatiivil .3— 4-liikme- 
lised õpperühmad, mis 
tublisti aitasid kaasa 
teadmiste kindlamale 
omandamisele.

Rühma töös esines ka 
puudusi. Kolmel üliõpi
lasel (Reikop, iLämmer- 
gas, Talvoja) ‘esines 
•akadeemilisi ■ võlgnevu
si. Võlgnevus e l i / tin
gitud sellest, et komso
moligrupp pööras vähe 
tähelepanu tööle / kom
munistlikku noorsoo
ühingusse mitte kuulu
vate noortega. Grupp ei 
Võidelnud semestri väl
tel küllaldaselt põhjuse
ta puudumiste vastu, 
mis tingis lünki tead
mistes ja  põhjustas 
võlgnevuste tekkimist.

Uue õppeaasta algul 
likvideerisid üliõpüa- 
sed-võlgnikud oma võlg
nevused ja  15. septemb
riks oli kindlustatud 
üliõpilaste 100%  ülemi
nek II kursusele.

Uuel õppeaastal pü
hendab komsomoligrupp 
oma tähelepanu sellele, 
et vältida möödunud 
aasta vigu ja  saavutada 
veelgi paremaid tulemu
si õppe- ja  ühiskondli
kus töös.

H. LIISER (ME-33)

Õpperühma T-III 
komsomoligrupi aruand- 

lus ̂ valimiskoosolekul 
esines aruandega 

grupporg sm. Kaseia, 
kes tõi esile põhilised 
puudused grupi töös ja  
analüüsis nende põhjusi.

Õpperühmas esines 
terve rida 1 võlgnevusi 
kevadisest eksamisessi
oonist, teiste hulgas ka 
3 kommunistlikul noo
rel. 'Selle põhjuseks oli 
eelkõige nõrk õppedist
sipliin ja  ebasüstemaati
line töö semestri jook
sul, e riti statistikas ja 
ka marksismi-leninismi 
alustes. Samuti esines 
kerget suhtumist õppe
töösse veel eksamisessi
ooni ajalgi. Komeomoli- 
grupp ei osutanud neile 
tõsistele puudustele õp
peaasta jooksul küllal
dast tähelepanu.

■Poliitvestlused toi
musid I semestril korra
päraselt (6 vestlust). 
Kommunistlik noor Soo
nik viis vestlused läbi 
väga huvitavalt. II se
mestril oli vestluste lä
biviijaks õppejõud K ün
napuu. Kogu semestri 
jooksul viidi läbi ainult

1 vestlus ja  seegi oli 
väga vähe huvipakkuv.

Ühiskondlikku töösse 
oli kaasa tõmmatud ük
sikute eranditega kogu 
■rühma kollektiiv. Mõnel 
grupi liikmel, nende 
hulgas ka grupporgil on 
aga mitu ühiskondlikku 
ülesannet, mis tundu
valt segab nende üles
annete täitm ist. (Tuleb 
saavutada, et igal üli
õpilasel oleles ainult .üks 
ühiskondlik kohustus.

Rühma kollektiivsuse 
kasvatamiseks aitas .pal
ju  kaasa rida (ühisüri
tusi, nagu jalgratta
matk, väljasõit Aegvii- 
du-Nelijarvele, teatri ja  
kino üihiskülastused. 
(Möödunud õppeaastal 
tugevnes tunduvalt Õp
perühma kollektiiv.

Käesoleval õppeaas
tal tuleb senisest palju 
rohkem tähelepanu osu
tada pideva ja süste
maatilise õppetöö orga
niseerimisele kogu õp
peaasta jooksul, tõsta 
kõik kommunistlikud 
noored eesrindlaste ta
semele.

E. S,



Loodrid heideti instituudist välja
TPI direktori käskkirjadega 

kustutati möödunud nädalal üli
õpilaste nimestikust terve rida 
üliõpilasi, kes oma ebarahuldava 
töö ja  õppedistsipliiniga näita
sid, et nad ei vääri seda suurt 
hoolt ja kulutusi, mida nõuko
gude rahvas osutab meie noorte
le nende ettevalmistamiseks kõr
gesti kvalifitseeritud eriteadlas- 
teks. Üliõpilaste nimestikust kus
tutati laevaehitusteaduskonna 
üliõpilased R. Vorontsova, G. Bo- 
gun, L. Kängsepp, Z. ja R. Võ- 
golovad, N. Samporova, D. Ei- 
rus, L. Bogdanova, N. Sirjajeva 
jt., kellel pealiskaudse suhtu
mise tagajärjel õppetöösse kevad
semestri lõpuks jä i sooritamata 
rida arvestusi ja eksameid ja kes 
ka suvist õppetöövaheaega ei ka
sutanud ära intensiivseks tööks 
oma puudulike teadmiste täien
damiseks. Sama saatuse osaliseks 
said ka ehitusteaduskonna seni
sed üliõpilased T. iKiršfeld, K. 
Loorita, G. Urm ja  O. Raud, 
keemia-mäeteaduskonna üliõpila
sed A . Kask ja  H. Püvi, mehaa- 
nikateaduskonna üliõpilased E. 
Kivimäe, A. Genhel jt., kes oma 
mitterahuldava tööga ise sulge
sid endale tee kõrgemale hari
dusele.

Peale küllaltki suure arvu üli
õpilaste kustutamise üliõpilaste 
nimestikust oli instituudi direkt
sioon sunnitud jätm a teiseks aas
taks senisele kursusele õppima 
mitukümmend üliõpilast, kes sa
m uti omasid akadeemilist võlgne
vust eelmisest õppeaastast ja 
lükkama ühe-kahe nädala võrra 
edasi lõpliku otsuse tegemise 
mõnesuguse arvu üliõpilaste kur
susele kuuluvuse kohta, kellel 
mitmesugustel põhjustel jä i õien
damata 15. septembriks üks ar
vestus- või eksamivõlg.

Nõukogude kõrgemates õppe
asutustes, sealhulgas ka Tallinna 
Polütehnilises Instituudis, on üli
õpilastele loodud kõik tingim u
sed edukaks õppetööks, ja  meie 
üliõpilaskonna rõhuv enamik, 
nagu näitab üldine õppeedukus 
instituudis, mõistab seda -ka vää
rikalt hinnata. Üksikud erandid, 
kes oma nõrkade võimete või 
puuduliku kohusetunde ning töö
distsipliini tõttu pole suutelised 
sammu pidama õppetöö hoogsa 
■tempo ja  kõrge 'tasemega, jää 
vad paratam atult teistest maha 
ja  peavad varem või hiljem and
ma ruumi edukamaile.

E. BAUMING, 
õppeosakonna juhataja

LAEVAEHITUSTEADUSKONNAS
Viimasest eksamisessioonist 

väljusid 78 laevaehitusteaduskon
na üliõpilast akadeemilise võlg
nevusega; rida üliõpilasi eksmat
rikuleeriti aga kohe pärast eksa
mite lõppemist: Kiemete, Puhu, 
Maitseva, Komarova jit. Ülejää
nud 78 üliõpilast said võimaluse 
õiendada akadeemiline võlgnevus
15. septembriks, kusjuures I kur
susel oli neid 36, II — 41 ja 
kolmandal kursusel — 1 üliõpi
lane. Sama kuupäev oli sessioo
ni lõpp-päevaks 15 üliõpilasele, 
kes haiguse tõttu ei suutnud koos 
teistega õiendada kevadsessiooni.

Kahjuks aga vähem kui poo
led üliõpilased sooritasid vajali
kud eksamid ja  arvestused (38 
üliõpil.) 15. septembri õhtuks, 
kuna ülejäänutel jä i tegemata 
kas kõik või osa eksameid. Pais
tab silma üliõpilaste nõrk edasi
jõudmine füüsikas ning ka kõr
gemas matemaatikas, mis osutu
sid paljudele «komistuskivideks». 
— samuti nagu eksamisessioo- 
nilgi.

■Peab tähendama, et enamus 
mittetoimetulnuid on n. ö. alali

sed läbikukkujad — nagu õed 
Võgolovad, L. Gorbatova, N. S ir
jajeva, Bogun jt. Nemad kõik — 
kokku 13 üliõpilast — kustutati 
instituudi üliõpilaste nimekirjast.

Peaaegu sama palju  — 14
üliõpilast, jäeti dekaani esitusel 
kursust kordama, e t anda neile 
võimalus oma õpinguid jätkata. 
Viimane rühm võlgnikke — 27 
üliõpilast (nende hulgas Sutov, 
Engelson, E. Segal, Pavlova, 
Duhkina jt.) said aga tõsise hoia
tuse ja  nende küsimus otsustatak
se 1, oktoobril — eksmatrikulee
ritakse kõik, kellel pole likvidee
ritud viimane arvestus- või eksa- 
mivõlg.

Ehkki talvisel eksamisessioo
nil oli akadeemiliste võlgnike 
arv palju suurem, ei lepi laeva- 
ehitusteaduskonna kollektiiv sää
raste «sabassörkijatega», kes 
tõmbavad teaduskonda tagasi ja 
takistavad normaalset õppetöö 
kulgemist.

Dots. P. MUREL, 
laevaehitusteaduskonna 

dekaan

Mehaanikateaduskond õppeaasta algul
Enamikus mehaanika/teadus

konna õpperühmades algas õppe
töö 1. septembril.

Uute üliõpilaste hulgas on 
palju eesrindlasi, nii on õppe
rühmas M M -ll 4 keskkooli 
kuld- ja  hõbemedalitega lõpeta
nud üliõpilast (sm-d Ilves, K le
menti, Malsroos, iKrause). Terve 
rida tehnikumi kiitusega lõpeta
nuist jätkab oma õpinguid tea
duskonna I kursusel, nagu sm-d 
Treier (MiM-11). Roolaid (MS-12), 
Sumre (ME-13), Piiroja (ME-14) 
jt. Tänavune I kursus .on üldiselt 
tugeva ettevalmistusega, mis on 
üheks eduka õppetöö tingim u
seks.

Edukaks õppetööks on vajalik 
loengute korralik konspekteeri
mine ja  süstemaatiline loengu
m aterjali läbitöötamine, regu
laarne õppetööst osavõtt.

Kahjuks leidub I kursusel üli
õpilasi, kes ei mõiste veel seda.

Esineb üksikuid õppedistsiplii- 
ni rikkujaid. Nii on juba kordu
valt puudunud üliõpilased Palm, 
Kõiv (ME-14) jt. õppetööst. Puu
dumine põhjustab tõsiseid lüngad 
üliõpilase teadmistes, mis või
vad osutuda ülepääsmatuks takis
tuseks eksamitel.

Noored üliõpilased lülituvad 
iga päevaga ikka rohkem ka ins
tituudi ühiskondlikku ellu. On 
läbi viidud komsomoligruppide 
koosolekud. Peaaegu kõik 125 I 
kursuse üliõpilast on vastu võe
tud ametiühingu liikmeteks, on 
valitud ametiühingu rühmaorga- 
nisaatorid, kultuuriorganisaato- 
rid  ja  spordiorganisaatorid. . Ame- 
tiühingulist tööd teostatakse I 
kursuse üliõpilaste hulgas tea
duskonna ametiühingubüroo esi
mehe I. õpiku juhtimisel tundu
valt parem ini kui möödunud õp
peaasta algul.

Esimestena hakkasid ‘osa võt
ma ühiskondlikest töödest Kop
li pargis õpperühma MM-15 üli
õpilased (rühmavanem- Müller), 
kellel juba 11. septembriks oli 
töötatud 160 tundi. Rida I kur
suse üliõpilasi lülitusid instituu
di kehakultuurikollektiivi ja  kait
sevad meie teaduskonna au  insti
tuudi spartakiaadil.

Kuid kõigil üliõpilastel on ta r
vis osata ühendada sportim ist 
õppetööga ja  m itte võtta eeskuju 
üliõpilasest Löönest (MM-41), kes 
saavutas häid tulemusi temiises, 
kuid õppetöös on tõsiselt maha 
jäänud.

õppeaasta alguseks o l i '  teadus
konnas küllalt palju  akadeem ilist 
võlgnevust omavaid üliõpilasi — 
kokku 56. Peam iselt olid need I 
ja  II kursuse üliõpilased. Õppe
rühmas MM-25 oli 16 ja  MM-45 
— 8 võlgnikku! Õpperühm
MM-25 mõistis võlgnevuste lik
videerimise küsimuse' kogu tõsi
dust, kuid rühmas MM-45 ja 
veel mõnedes teistes suhtuti sel
lesse küsimusse lubam atult pea
liskaudselt ja  vastutustundetult. 
Seepärast heideti teaduskonna 
■võlgnikest 2 instituudist välja ja  
4  jäeti kursust kordama.

Üliõpilastele, kes õigesti or
ganiseerivad oma tööpäeva, kes 
võitavad regulaarselt osa õppe
tööst, süstemaatiliselt töötavad 
läbi loengum aterjali ja  õigeaeg
selt teevad kõik ülesanded ning 
praktilised tööd, e i valmista ek
samid erilist raskusi ja  pärast 
instituudi lõpetamist saavad oma 
eriala põhjalikult tundvateks 
nõukogude Insenerideks.

N. ROSANOV,
mehaanikateaduskonna 
dekaani asetäitja

JC ontoo& fcie id  M fu se tam u te s
«Tallinna Polütehniku» toime

tus korraldas koos ühiskondlike 
organisatsioonide esindajatega 
kontrollreidi instituudi ühisela- 
muisse.

•Eelkõige, kui arvestada reidi 
tulemusi, peab ära märkima tõsi
asja, et peamiseks puuduseks 
ühiselamute töös käesoleval ajal 
on üliõpilaste poliitilise kasvatus
töö puudulikkus ühiselamutes. Ei 
ametiühingu- ega ka komsomoli- 
organisatsioon ei ole pööranud 
vajalikku tähelepanu sellele kü
simusele. K ui meie ühiskondli
kud organisatsioonid ongi tund
nud huvi ühiselam ute töö vastu, 
siis on see olnud huvi peam iselt 
m ateriaalse olukorra ja  olustiku
liste tingim uste vastu ühisela
mutes. Võib-olia on siis meie 
ühiselamutes poliitkasvatustöö 
suhtes kõik korras? K uid ei, kau
geltki mitte. Sellest kõnelevad 
tõsiasjad, e t  ühiselam utes män
gitakse kaarte, loetakse «kollast» 
kirjandust. Ühiselamutes on vali
tud üliõpilasnõukogud, kuid need 
ei tööta reas ühiselam utes (Koh
tu 4, Lai 5, Toompuiestee 17-a). 
Ühiselamute nõukogudel kas töö
plaan p rak tilise lt puudub, või 
seda üldse ei 'täideta. Üliõipilas- 
nõukogu Laia /tänava ühiselamus 
koosneb keemia-mäeteaduskonna 
üliõpilastest, kee viibivad aga 
praktikal. Ühiselamu kom andant 
sm. Laisarv kurdab küll üliõ.pi- 
lasnõukogu puudumise üle, kuid 
küsimuse lahendamiseks ühis
kondlike organisatsioonide poole 
pöördunud ta ei ole.

I kursuse üliõpilaste olukorra 
ja  kodunemise vastu ühiselamus 
ei ole huvi tundnud ei ühisela
mu juhtkond ega ühiskondlikud 
organisatsioonid, selle tulem use
na ei kasuta I kursuse üliõpila
sed olemasolevaid võimalusi. Nii

Pärnu maantee ühiselamus

kuivatavad üliõpilased pesu tu
bades, teadmata, et selleks on 
kasutada avarad pööninguruu- 
mid (Laia tänava ühiselamu).

Ühiselamute nõukogud ei ole 
suutnud organiseerida tänaseni 
seinalehtede väljaandm ist. Kui 
Pärnu mnt. ühiselamus seinalehe 
toimetus on valitud ja  seinaleht 
ilmub lähemal ajal, siis Laia ja  
Kohtu tänava ühiselamutes pole 
selleks m idagi tehtud. Kohtu tä
nava ühiselamu (komandant sm. 
Stšer.bakova) omab avara 'puna- 
nurga, mis on aga korrastamata, 
vaatamata sellele, et üliõpilased 
saaks punanurka kasutada ka õp
pimiseks, nagu seda tehakse edu
kalt Pärnu mnt. ühiselamus. Eri
ti on see vajalik seetõttu, et Koh
tu /tänava ühiselamu mõned toad 
on tõsises ruumikitsikuses. Samu
ti võiks Laia tänava ühiselamu 
üliõpilased kasutada õhtuti ise-

Üliõpilane En
gelson (L-42), kes 
elab Kohtu 4. 
asetseva ühisela
mu toas nr. 41, 
loeb huviga «kol
last» kirjandust, 
selle asemel et 
valmistuda Ikka 
veel võlgu oleva 
eksami sooritami
seks.

J. Karmi 
karikatuur

E. Viljaranna foto

seisvaks õppetööks auditooriume. 
U hiselamute üliõpilasnõukogud
pole organiseerinud ühiselamus
se ajalehtede tellim ist üliõpilas
te poolt. Ühiselamusse inistltuu- 
di poolt te llitud  ajakirjanduse 
vähene hulk ei võimalda aga kõi
gil üliõpilastel sellega tutvuda.

Ühiselamutes ilmnes ka rida 
puudujääke üliõpilaste materiaal
sel varustamisel majandusosa
konna poolt. Näiteks on Pärnu 
mnt. ühiselamu tubades 1 ja 2 
elektrivalgustes mitterahuldav 
(üks 40 W  laelamp toale, kus 
elab 6 —7 üliõpilast), puuduvad 
laualambid jne. /Need ja teised 
puudused /tuleb muidugi kõrval
dada lähemal a ja l ja  luua selle
ga neis tubades elunevatele pea
m iselt I kursuse üliõpilastele pa
rimad õppimisvõimalused. Seni
sest enam tähelepanu peavad 
meie ühiselamutele omistama ins
tituudi ühiskondlikud organisat
sioonid, peab sagedam alt külas
tama ühiselamuid, suunama üll- 
õpilasnõukogude tööd.

■Suurte puuduste likvideerimi
seks meie ühiselam utes üliõpilas
te  poliitilise kasvatustöö alal pea
vad instituudi komsomoli- ja 
ametiühingukomitee rakendama 
tööle oma eeflussektori Ja ela- 
mu-heaolu kom isjoni’ (esimees 
Nikolaid), kes käesoleval semest
ril pole seni veel midagi maini
misväärset sel a la l saavutanud,

Б. PAALM ANN (E-51)

Ü hiselam us nr. l  Ü hiselam us nr. 2
Võrreldes möödunud õppeaas

tag a  on üliõpilaste elutingim used 
ühiselamus nr. 1 paranenud. 
Toad on rem onditud hästi, laed 
valgendatud, seinad nägusalt 
värvitud, kõrvalruum id k o rra li
kult rem onditud. Kööki on sisse 
seatud gaasipliit.

Seoses ruum ide suure ümber
korraldusega, mil enamus I kor
ruse lubasid  /tunnistati elam is
kõlbmatuks ja  viidi tosa üliõpi
lasi üle teistesse ühiselam utes
se, pole enam jäänud ruum i pu- 
nanurgale. Kuid kas ilma puna- 
nurgata saab tänavuse üliõpilas- 
•nõukogu töö ühiselamus olla nii 
edukas kui eelmisel aastal, on 
küsitav. Kuid rida selliseid prob
leeme on lahendam ata ka veel 
sellepärast, et sel aastal pole 
veel läbi viidud nõukogu vali
misi, kuna paljusid üliõpilasi, ka 
ühiselamu vanem, pole veel ko
hal. Jääm e lootma, e t  tulevane 
üliõpilasnõukogu need vääm äh- 
tused edukalt likvideerib.

U. TEDER (ME-33)

Ühiselamu on järjekordselt 
värskelt remonditud, seinad ja  
laed puhtad, — on lausa rõõm 
teha ka omalt poolt kõik, e t tuba 
oleks täiesti korras.

P raegu torkab silma ka ühis
elamu üliõpilasnõukogu passiiv
sus. Ühiselamu korrapidamise 
tuba ei anna sugugi tunnistust 
heaperem ehelikust käest; samas 
vedeleb ka möödunud aastal va
rakult unarusse jäänud tolmune 
seinalehe alus.

Möödunud sügisel alustati tuba- 
devahelist sotsialistlikku võist
lust. K ahjuks aga jäid  kontroll- 
käigud ikka harvem aks ja  'harve
maks. Ühiselamu nõukogu esi
mees sm. Volkov ja  heaolukomis- 
joni esimees sm. Loit ei pühen
danud sisekorrale vajalikku tä
helepanu, jä ttes isegi itubadeva- 
helise rändpunalipu välja andm a
ta. .Praegu pole võistlusest mida
gi kuulda.

K orrapidam ine ühiselamus on 
ebarahuldav. 'Sageli üliõpilane- 
korrapidaja e i viibi oma ruumis

Laia tänava ühiselamu tuba nr. 10
A. Lausmaa karikatuur

ja  mõnikord isegi m itte ühisela
mus. Tuleb .lõpuks tomeü saa* 
vutada korrapidam ise korralik 
teostamine üliõpilaste poolt, ku
na see on esm ajärjekorras meie 
endi huvides.

Kiiremas korras tuleb vanal 
nõukogul organiseerida ühisela
mu .nõukogu valimised, e t see 
saaks asuda lahendam a üliõpilas
peret huvitavaid küsimusi.

G. KOBOLT (K-92)

Ü hiselam us nr.3
14. sept. tolm us ühiselamu 

nr. 3 (Pärnu mnt. 6 ) aruandlus- 
valimiskoosolelc.

Aruandega möödunud õppeaas
ta  kestel teh tud  töö kohta ühis
elamu nõukogu poolt esines ühis
elamu vanem, kuna ühiselamu 
nõukogu esimees Peetsalu ei su
vatsenud koosolekule ilmuda, 
Aruandja andis lühikese ülevaate 
nõukogu tööst, näidates ära, et 
töö oli väga passiivne ja  loid, 
Nõukogu esim ees sm. Peetsalu ei 
suutnud kogu õppeaasta totol 
tööle rakendada nõukogu liik
meid, Töö ühiselamus toimus 
kampaanialikult. Jdeelis-paliitili' 
ne kasvatustöö oli ühiselamus 
väga nõrk. Ühiselamu häälekand
ja, seinaleht, oli ideeliselt mada
lal tasemel ning ilmus ebaregu
laarselt. Samuti e i täitnud hea- 
■otukomiejon korralikult oma 
ülesandeid.

Kuigi ühiselamu Seif majan
dusteaduskonna komsomonorga- 
nisatsioom kutsus büroole nõuko
gu esimehe ning andis näpunäi
teid tema tööks/ ei andnud ka 
see tulemusi.

E ttekandele järgnesid üliõpi
laste sõnavõtud, kus toodi esik 
seni esinenud puudused ja tehti 
ettepanekuid nõukogu uue koos
seisu töö parandamiseks.
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E. TISCHLER (K-I1I)
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